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METAI XXXIV

Jungtinės Tautos Tik Sulėtino Indijos Karas Vietname Tebeina,
Ir Pakista no Karą, Bet Nesulaikė Visai Jis Gali Dar Išsiplėsti

NEW DELHI, — Jungtinių ' tinėms Tautoms nebelieka nie- 
Tautų Saugumo Tarybos reika-i ko, ką jos galėtų daryti, išsky- 
lavimai, kad Indija ir Pakista- rus stebėtojus, kuriuos pasiun- 
nas nutrauktų mūšius, ati- tė į Indiją, 
trauktų militarines jėgas į se
nas pozicijas, 1 
karą, bet nesulaikė visai. Abi i 
pusės pakartotinai laužo pa-j 
liaubas, tik nesimeta į tokį at- i 
kaklų karą, kokį jos buvo pra-; t .
dėjusios prieš Jungtinių Tau- i Taip tai. Indijos ir Pakistano . čiuojama, kad deganti lava bus tis ilgam karui, 
tų įsikišimą. . ‘ "" '

Kas dėl paties karo, veikiau- \ dabartiniu metu labai pavojin- rie gyveno apie tą ugnikalnį, 
šiai, jis taip ir stovės, gal bus ' game taške. Nėra jokių per- į .—— 
apsieinama su sporadiškais su- spektyvų, kad abi šalys galėtų • IŠTEISINO ŠERIFĄ 
sikirtimais, dalyvaujant ma-. rasti išėjimą. Ir nelabai ką ga-, NUŠOVUSĮ STUDENTĄ 
žoms jėgoms; bet taikos klau-: Ii pagelbėti Jungtinės Tautos, , n w |v . .
simas susidurs su dideliais sun- kai Indija net ir dabartiniu me- i HA >BV a- - »£, ISflIlktaS
kūmais. ' tu sako, kad Kasmiras yra In-1iLKOS DallųJų aziure isieisino

Pakistano lyderiai, kaip pa- dijos, ir kad Indija laimėjo 
aiškėjo iš jų pareiškimų, nesi- rą. 
taikys su Indija tol, kol nebus ------- - —---------
išspręstas Kašmiro klausimas.! g(Mį 
Jie, atrodo, būtinai spirsis vyk- ^111 RU|JOUoli 
dyti ankstyvespį 'Jungtinių IXnmQQfKnfi ift |f||hf]Q 
Tautų pasisakymą, kad būtų luvilluuulllil lu nUUUij 
pravesti balasavimai, ko nori.--------------
kašmiriečiai. ' ’ HAVANA. — Kubos prem-

Indijos premjeras Shastri ■ jeras Fidel Kastro pareiškė 
pareiškė, kad Indija laiko Kaš- ■ kad kam nepatinka Kuboj gy- i ————----------
mirą nedaloma Indijos dalimi, venti, tie gali išsinešdinti, kur Unfiį/nno PftTipjk 
Jis taipgi pareiškė, kad Indija jie nori, kad ir į Jungtines iQOhullU I UZ.Iul)u 
laiko karą laimėtu. Tai davi- Amerikos Valstijas. ' I tnlflli RpdipVlII
mas suprasti, kad Indija laiko ■ „ / . .. ! LllIRul DuUluVIu
T, . . r . , ,, - Kastro esąs pasiruosęs tartis _______ L_Kasmiro ir karo klausimus įau T.., : .
išspręstais. Tokiu būdu, Jung. ■S" JAV ’J™?11* “ Perk<!- - VATIKANAS. - Pašautam 
g;. ______'__________ ... ■, —■.■■■Įl, ' "i"'1.

Pažymėtina dar ir tas, kad 
tiktai sulėtino Indija pareiškė, jog ji niekad 

neįsileisianti Jungtinių Tautų 
kariuomenės, kuri žiūrėtų, kad 
Indija ir Pakistanas nekariau
tų. ;

Popiežius Paulius 
Kvietė Prie Taikos

UGNIKALNIS PRAŽUM 
DAUGYBĘ ŽMONIŲ

SAIGON. — Nežiūrint to, 
kad amerikiečiai sutraukė arti 
130,000 kariuomenės ir vis 

MANILA. — Netoli šio mies- ’ smarkiau bombarduoja iš oro, 
to ežere ant salos staiga išsi- '■ vietkongai neišsigando ir neiš- 
verže 50 metų tylėjęs ugnikal
nis ir pražudė daugelį salos gy
ventojų.

Policija raportavo, kad jau 
589 lavonus atgavo. Apskai-

lakstė. Kaip vedė, taip ir toliau 
veda kovą prieš įsiveržėlius 
amerik.ečius ir jų talkininkus. 
Vadovybė savo pareiškime sa
ko, kad liaudies jėgos turi ruoš-

piktinimas amerikiečiais kitose 
šalyse Azijoje ne mažėją, o di
dėja.

Kambodijos galva princas 
Norodom pareiškė,1 kad JAV 
agresija turi būti sulaikyta, kol 
dar ne vėlu.

Kambodijos vadas princas 
Norodom Sihanouk surengė 

; banketą priėmimui Kinijos 
j premjero Chou En-lai, kuriameA rtAp LCLX, 1U.I w 1,1^ 11^0.11.1 O. L IX1. pi Cl 1L J C £ U V11VU ±2JXl-£CL£t XY U.L ACLIXJkC;

, konfliktas dėl Kašmiro stovi prarijus apie 5,000 žmonių, ku- j Amerikiečiams taip pat gali: pastarasis pasakė: “Jeigu JAV 
j-v.-At-ž----- --------------------------------------- -- būti ai^ ka(J bug ngag įmperia[įstai eis pirmyn pavo-

kaštingas karas. Politiniai. ' jingu karo plėtimo keliu, mes 
kaip atrodo, jie pralaimi. Pasi- ■ nei kiek nesvyruodami prisidė

sime prie didvyriškų Indokini- , 
1 jos žmonių išvarymui JAV ag- 
■ resorių iš Indokinijos ir visos 
! Pietrytinės Azijos.

“Mes turime vienytis ir ves- 
j ti žūtbūtinę kovą”.

Kinija ir Kambodija pareiš- 
: kime sako, kad Jungtinės Tau- 
i tos iširs, jeigu jos greitai nepa- 
’ siliuosuos iš nekuriu didelių jė- 
i gų dominacijos, Matomai buvo 
l taikoma Amerikai.
I Abudu, Norodom Sihanouk ir 
Chou En-lai, sako, kad turi

1 a !
jo ka„ nepilno laiko šerifą Thomsą L. i j PrO/idiumn Mariną

■ Coleman, kuris nušovė krautu- ( Į ’ ’GLlUmillU 110111'5
: vėj teologijos studentą ir per-; - -------------
i šovė katalikų kunigą. MASKVA. — Tarybų Sąjun-
i šerifo gynėjas aiškino, kad >s komunistų lyderis Leonid 

jis nušovęs studentą gindama-iBrežnev lšl’inktas » Aukščiau
sia Girdi, studentas turėjęs ;sio Tarybos Podiumą, kurį j 
i peilį. Vieni liudininkai Sakė, l^dato 16 narių.

-ikad jis-neturėjo peilio, o kiti
,! sake, kad turėjo.

Prezidiumo i 7
. . , ,. i taikoma Amerikai,pirmininku yra Mikojanas. ., , ., , ! Abudu, Norodom Sihanouk ir

Auksciausios Tarybos susi- chou En.la- ,uri
™k""as L“?. ' būti sušaukta pasaulinė itonfe-

■ rencija, kurioje dalyvautų visų 
šalių atstovai, uždraudimui 
naudojimo atominių ginklų ir

i sunaikinimui jų visai.
į Kinija, sakė Chou En-lai,J 

0 i stos ginti, jeigu kas 'užpultų
| Kambodiją.
1 (Sakoma, kad Tailandas,

keitimų. Nekultuos ministrus 
pakeitė, kitus paaukštino. Pa
vyzdžiui, planavimo komiteto 
pirmininkas P. Lomako buvo

I ne tik iš pirmininko pareigų at-
i leistas, bet ir iš vicepremjero

j pareigų atstatytas.
■ Visas vyriausybės aparatas

. V ------ _ sakvdamas kad bedievy- ’ per 01&amzuotas taiP’ kad J18 | kurstomas JAV, suokalbiaująs
sihepdamas į Kastro pareiski-' rupe sakydamas, au e j iau veiktų sėkmingiau kel- Drįež Kambodiia 1 
mą, pasakė, kad JAV PriimsJ be neraV^ filosofu, bet ir .............. , ; pries Kambodiją.)
pabėgėlius, kaip ji priėmė iš ki- i rezuttatai ekonominio gyveni- į 

t:„ „„„„ ______ _ I mo.

limo tų asmenų, kurie nori iš- . katalikų kongresas užėmė i 
sinešdinti iš Kubos. naują poziciją linkui bedievių. ,

(Prezidentas Johnsonas, at- Pas‘ūlė vyskupas Pedro Ar- j

tų industrijos pažangą.

- Ponie-'tur- Jis esąs Pasirengęs prašy- .žius Paulius, kalbėdamas Jung- :4 H2.000,. [ J- W-1

tinių Tautų susmilkime, pada-' 000 reikalui. Kubiečiai pa- ’ 
rė jautrų’atsikreipimą į visas : Regeliai atsieina amerikiečiams j 
tautas, kad siektų taikos pa-, Per metus $30,000,000.) 
šaulyje. Nei vienas Romos ka-' 
talikų galvaldar nėra taip tvir- [’REIKALAUJA PANAIKINT - 
tai pasisakęs už taiką,'kaip kad. i MOKESTĮ- Už MOKSLI 
padarė popiežius Paulius.

Jis ne tik ragino siekti tai- 
kos, bet ir pasmerkė ginklavi- j demokratų lyderis T. C. Doug-| 
mąsi, ypač nuklinį. Jis sakė, | ^as pareiškė čia, kad jo partija 
- ■ . _ - _ _ _ . ■ C T f-VCZI ŽT sp va n VI n l 1-1 Vii <A WA r. It zar* a tn

Jungtinės Tautos, 
žius

SUDBURY, Ont, — Naujų

kad ginklas neduos žmonijai 
taikos.

Kur tik jis kalbėjo, vis pa
brėžė taikos reikalą.

Kaip visuomenės, taip Ir 
Jungtinių Tj’autų susirinkime 
jis buvo nuoširdžiai sutiktas. 
Popiežių pasveikino visi diplo
matai ir jungtinių Tautų dele
gatai, išskyrus Albaniją.

Savo vizitą Jungtinėse Tau
tose baigė atlaikydamas mišias 
Jankių stadione už taiką.

stovi už panaikinimą mokesčio 
už mokslą universitetuose.

Kanada niekad negalėsianti 
konkuruotis su pažangiomis 
industrinėmis šalimis, kol ne
turėsianti pakankamai moks
lus baigusių žmonių.

i singų žmonių, kurie tikrai tiki, * 
j kad nėra dievo. Todėl katalikai 
Į turi prie jų eiti su pertikrini- 
mu, o ne vien pasmerkimu ir 
prakeikimu.

Kaip žinia, seniau katalikų 
vadai prakeikdavo bedievius, j 
nuo bažnyčios atskirdavo, o ka-1 

j da turėjo galią, tai degino ant 
laužo. ■

Dabar jiems teks su bedie
viais net draugauti, nes vis i 
daugiau ir daugiau jų atsiran

i da.

j OSWALDO LAIŠKAS 
VERTESNIS UŽ 
KENNEDŽIO ŽMONOS

Pulkininkas Mng 
Norėjęs Paimt Gali?

PARYŽIUS. — Paryžiuje 
prasidėjo Prancūzijos ir Kini
jos kultūriniams mainams pra
plėsti derybos, kurios truks 
mažiausia tris dienas.

BERLYNAS. — Ryšium su 
Walter Albrichto vizitu Mask
voje, paskelbtas TSRS ir Rytų 
Vokietijos bendras pareiški
mas, kuriame sakoma, kad TS
RS ir Rytų Vokietija išvien da
rys viską, kad Vakarų Vokieti
ją neprileidus prie branduolį- 
nio ginklo mygtuko.

NEW YORK. — Prezidento 
Kennedžio žudikas Lee Harvey 
Oswald, būdamas Tarybų Są
jungoj, parašė laišką, už kurį 
David Kirschenbaum, Carnegie 
Book Shop operatorius, užmo
kėjo $3,000.

Prezidento Kennedžio žmo- 
i nos laiškas t ' ’ ’ ~

“ j Rathbone, rašytas kiek laiko 
I prieš prezidento nužudymą, 
Į atiteko tam pačiam pirkėjui už 
$1,600.

JAKARTA. — Praėjusią sa- 
i vaitę čia buvo surengtas ka
riuomenės dalinių sukilimas 
prieš Sukamo valdžią. Sukili
mui vadovavęs pulkininkas Un
tung.

Kiek galima spręsti iš pa- 
į ties prezidento Sukamo pareiš- 

aktoriui Basil j kimo per radiją, tai sukilimas

WILMINGTON. — Delaware 
kalbėdamas Ku Kluks-klanų 
galva R. E. Pryor per radiją ir 
susitikime su žurnalistais pra
nešė, kad į jo organizaciją bus 
priimami ir katalikai. Jie iki 
šiol buvo nepriimami.

nepavyko. Jis tebesąs šalies ir 
kariuomenės galva.

Iš kitos pusės, sakoma, kad 
pulkininkas Untung pasprukęs 
kiton vieton, kad sukilimas dar 
nenugalėtas, ir kad dar visko 
gali būti. Prie sukilėlių prisidė
ję nekurie aukšti armijos ly
deriai.

Sukilėlių radijas atsišaukė į 
gyventojus, kad kiltų prieš pre
zidento Sukamo režimą.
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Turėjome Garbę Dalyvauti 
LT.S.R. 25 m. Sukaktuvėse

Povilas Pajuodis

darbus ilgesniam ar trumpes
niam laikui palieka savo vaiku
čius gerai patyrusių vaikų auk-! 
lėtojų priežiūroj.

Pereinam jų prasyklas, poil
sio kambarius, virtuvę, valgyk
lą, “studijavimo" kambarį. Vi
sur pavyzdinga tvarka ir šva- ’ 
ra. Prie namo, gražiai sutvar- Į 
kytame parke, tarp įvairių gė
lių ir medelių, apie 300 bemiu- 

1 kų ir mergaičių žaidžia, poil- j. 
i siauja ir kitaip leidžia laiką 
auklėtojų priežiūroj.

Tikrai, man Lietuvoj būnant 
neteko matyti vienų vaikučių, 
dienos laiku ar vakare, laks
tant po gatves ar kur kitur, ir 
išdykaujant. Matyt, maži vai-

Naujas pastatas Klaipėdoje

(Tąsa)

Druskininkai
Tarp didelių pušynų ir gra

žių ežerų, Druskininkų negali
ma buvo atpažinti. Daugybė 
nauju namų, naujų sanatorijų, 
valgyklų ir daug kitų gydymo 
ir poilsio liauju pastatų. Nau
jas, gražus, trijų aukštų “Tu
ristas" viešbutis, kuriame apsi
stojome, jo 'pirmiau irgi nebu
vo. .

Dėkui, Mykolui Vaitkui, ku
ris JAV lietuvius ir mus kana
diečius nuodugniai supažindino 
su Druskininkų kurortais, ku
rie veikia ištisus metus. Drus
kininkai yra garsūs minerali
nio vandens ir purvo vonių gy
dymu. Įvairių ligonių, poilsiau-; kučiai yra darželiuose, didesni, 
tojų ir vasarotojų, sako, per , jaunuolių stovyklose ar kur ki- 
Druskininkų gydymo ir poilsio ; tur geroj priežiūroj leidžia lai- 
sanatorijas pereina apie 80,000 ką linksmai ir pavyzdingai, 
žmonių per metus. . _. . , , .T Linksmas vakaras kartu

Lankant ligonines, mineral!- §u L|etuvo8 Prezidentll 
nio vandens ir purvo sanatori-, 
ją, P. Daugėla, vienas mūsų ke- \ Vieną gražią saulėtą dieną 
lionės draugų, kanadietis, už- sustoję prie “Turistas" viešbu- į 
kalbino vieną “lozorių”, susuk- čio šnekučiuojamės. Sustoja j 
tą į baltas paklodes, atvykusį į mašina prie mūsų. Ir Štai, kas į Po senovinius, bet dar tik ne- 
“stebūklingą” vietą ieškoti' išlipa iš mainos ir eina prie ' seniai Gedimino kalno papėdė- 
sveikatos: mūsų. Tai Tarybų Lietuvos So-' je atgimusius Vilniaus Arsena-

“Kokia liga sergate?” cialistinės Respublikos Aukš- lo rūmus vaikštinėjo pagyve-
“Trys metai atgal mane su- čiausiosios Tarybos Prezidiu- nęs, žilagalvis, aukštas, tiesaus 

paralyžiavę taip, kad negalė-1 mo Pirmininkas — Justas Pa- įstato vyriškis. Iš jo kiek pra- 
jau paeiti, tai mane atvežė čia leckis. Arba, trumpai tariant, kaulaus veido pro akinių stik- 
ir pradėjo gydyti purvo vonio- ’ Lietuvos prezidentas. Priėjęs lūs akys žvelgė ramiai ir įdė- 
mis. Dabar jas imu tik retkar-' prezidentas paspaudžia ranką miai. - 3. Svečias surūsteja
čiais ir jaučiuosi visai sveikas”, ■ kiekvenam, taria nuoširdų žo- j Tai buvo Holandas Robert- ......

4. Svečias juokiasi
Tai buvo paskutinę Holando 

1 Robertso viešnagės Vilniuje 
dieną... Pietavome “ naujojo 

j “Gintaro" Viešbučio restorane.
i Iš vidinio1 “graikiško kiemelio” ' 
pro stiklines sienas blykčiojo

■ saulės spinduliai. Svečias para
gavęs “Gintaro” veršienos vy- 
niotinio su švelniu baltu pada- 

į žu, gyrė restorano virėjus.
Kaip paprastai, per pietus po
kalbis liečia įvairių įvairiausias 

, temas.
i Užduodu, paskutinį klausi
amą: “Tam tikri Amerikos 
j sluoksniai šaukia, kad lietuviai 
' esą pavergti. Jūs keliavot, ma- 
; tėt. Gal pasakytumėte savo 
nuomonę ?

H. Robertas gražiai nusijuo
kia.

! —• Bet kuri tauta norėtų bū
ti šitaip “pavergta”, — sako 
jis, vis dar pilnai neatsigavęs 
nuo juoko protrūkio, — nes tik 
tada ji galėtų pilnai progresuo
ti. Mačiau visapusišką “pro
speriti” — dvasinį ir materiali- 

.|nį. Deja, Jungtinėse Valstijose 
_ j daugelis žmonių neturi tiks-

u . . a ..... . n , . .v ,/ ,.r .. I lauš jūsų gyvenimo supratimo:Ketini Susitikimai su Profesorium is Kaliformios įjuos apgaudinėja storoji ko- 
’ inercinė spauda. Nelengva pra

mušti josios ■ “melo barjerą”.
; Bet vis daugiau žmonių savo 
akimis pamato jūsų puikų, 
klestintį kramtą, aktyviai re
miantį tarybinę santvarką. 
Tie žmonės, tie gyvi liudininkai, 
—r pirmasis ir tikrasis šalimis. 

: skleidžiantis tiesą apie Lietuvą 
ir kitus socialistinius kraštus. 
Vilniuje sutikau užsieno turis- 

: tų iš kapitalistinių šalių. Jie 
.. ' taip pat kalbėjo apie Lietuvos

1. Svečias stebisi ' vinių menu. Aš tiesiog laimin
gas, pamatęs tai. Norėčiau, kad 
šios kūrybinės pastangos, ši 
turtinga ir netikėtai šviežiai 
nuteikianti paroda atkeliautų j 
Jungtines Valstijas. O, ji susi
lauktų pasisekimo! Jūsų me
džio skulptūra padarytų garbę, 
bet kuriai tautai.

Cidlb n jaučiuosi Vlbdl bveiKdla , įniCAvc-nam, mm uuuanuų lAviauuao ivvuuit- Asfalto kelldS ŠaUIia DzŪkllOS r U r
su džiaugsmu pasakojo mums : dį kitą kiekvienam. Trumpai! sas, profesorius iš Los Anželo, , . , nušvnėlin sukIestėj'm4 ~ “prosperiti".
ligonis. pasikalbėjęs vėl išvažiuoja. “Amerikos - Tarybų Sąjungos” st ,la Tarsi didžiulė liaudies St. Vaitiekūnas

O ar gąliu jus paklausti, Vakare, vienam gražiam res- i įkūrėjas ir ilgametis . skuiptūra, sustingusi rymo Pir- ~~ ~~
kiek jums kainavo tas gydy- ;toranfi] kur meg visada va] | nrezidentas. ....... ......... . . n _ J - I. .
mas? vėl užklausia P. Dauge- davoni) kuriame kiekvieną va. į 
la‘ , . . ; karą valgant vakarienę griežia:

Na gi nei viena kapeika , į muzika> 0 j kag!
s ' • . M . 'myli, gali pasišokti. Mums be-<

• Dabar tokie stebuklai Lie- vaLgant prezidentas vėl pasiro„, 
tuvos ligoninėse vyksta kiek- do Bematant susidaro progra. i 
vieną dieną. Nežiūrint kaip ii- i ma; eflgra§eiaii sol0) duetaSf 
gai ligonis serga ir kokia liga, į JAV Aido choras, o pagaliau į- 
jam nereikia mokėti nei už Ii- j sisiūbuoja dainuoti ir pu,b. 
goninę, nei daktarui. 'lika
, Vieri^ popietį^mus pakvietė į Reikia pasakytij kad mūsų i

sugabus vadovas, talentingas jungia “stakles - juvelyrą”. Jos > J4- Dar Amerikoje esu daug
I auksuoja už plauką plonesnę girdėjęs apie šimtmečius tru- 

’ (volframo ir mobilebdeno vielą, kusią lietuvių tautos kovą prieš

: prezidentas. - . .... ... . , ._ ciupio Motina, sauganti hitle- jį Profesoriaus specialybe — .i , .. ° ., v « vines okupacijos metais gyvųpedagogika, bet Vilniaus Arse- , ; . . , ... . .. , i.,_. . sudegintų kaimo gyventojųmalo rūmuose jis ypač atidžiai .. ... 1i'..-. ii'- . , , amžiną rimtį.! stebėjo metalo piovimo stakles, ,
elektronines skaičiavimo maši- ■ Svečio veidas surūsteja.
nas, įvairiausią radijo ir tele- T. . ... -n- v. ...■ i... , “ J — Lietuviško Pirčiupio kai-vizijos aparatūrą. .

Padėka

dalyvauti LTSR. 25 metų su
kaktuvių atžymėjimui Druski
ninkų miesto vadovybės ir me
nininkų suruoštame koncerte.

Be gražios ir įvairios progra
mos, buvo apibūdinta 25 metų 
Druskininkų poilsio ir sveika
tos srityse padaryti dideli dar
bai. Ateityj numatyta tas svei
katos ir poilsio centras išplės
ti da^ daugiau.

Aplankom įžymaus 20 am
žiaus pradžios lietuvių muziko 
ir tapytojo M. K. Čiurlionio 
trobelę (muziejų), kur susipa
žinome su jo reikšmingais dar
bais mūsų tautai, pasiklausėm 
M. K. Čiurlionio sukurtos mu
zikos polkštblių.' Piešinių spe
cialistą? mums išaiškino kelių 
desetkų M. K. Čiurlionio brai
žinių ir piešinių svarbą.

Taipgi aplankėm vieną bai
giamą budavoti didelį vaiku
čių darželį, kur tėvai eidami į

gimtojo krašto prezidentas yra

rašytojas, žurnalistas, poetas, 
taipgi dainų mylėtojas. Jis my
li su užjūrio tautiečiais Lietu
voje pasikalbėti, pasidalinti 
mintimis, o taipgi ir liaudies 
dainelę kartu sudainuouti.

Tai taip Druskininkuose, 
viename iš gražiausių, populia- 
riškiausių Lietuvos sveikatos 
budavojimo centrų, prabėgo 
trys dienos, kaip sapnas. ‘

(Bus daugiau)

TORONTO. — Statybos su
tartys per praėjusius devynis 
mėnesius pasiekė $4,068,302,- 
700. Tai 25 procentais daugiau, 
negu per tą patį laiką 1964 me
tais.

Ypatingai padidėjo statyba 
Britų Kolumbijos provincijoj 
— visu 100 procentų.

Reiškiu širdingą padėką vi
siems tiems, kurie lankėte ma
no žmoną ligoninėje ir namie 
bei laiškais, reiškėte gerus lin- 

„.j___ r____.... kėjimus ir užuojautą. Taipgi
Negi visa tai gali stebinti tra£edlja tokia Pat> kaiP : didžiai dėkoju visiems tiems, 

žmogų, atvykusį iš Amerikos? čekų Lidices. Grįžęs, sieksiu ' kurie dalyvavote šermenyse,
— Mane stebina mažos tau- i padėti amerikiečiams suprasti laidotuvėse ir puošėte jos kars

tą gėlėmis.
Samuel Sara pas 
Los Angeles, Cal.

tos dideli darbai, — atsakė jis. j kovą, į kurią stojo lietuvių 
Inžinierius A. Adamonis į- ' tauta prieš hitlerinę okupaci-

Viela tokia plonytė, kad jos 
3-4 kilometrams pakanka... 
vieno gramo aukso.

Ant “staklių - juvelyro” — 
Kauno “Priekalo” ženklas. To 
paties, kuris kadaise gamino 
kirvius ir kastuvus..'.

i kryžiuočius, apie antrojo pa- 
| saulinio karo metais jos karių 
! -- raudonarmiečių ir partizanų
— žygius.

2. — Svečias žavisi
Išrangytas pagal siauros gal

velės konfigūraciją modernus 
Salomėjos Nėries vardo viduri
nės mokyklos pastatas paryš
kina senamiesčio siluetą. Mo
kyklos salėse — Lietuvos liau
dies meistrų darbai: talentin
gųjų dievdirbių drožyba, sesu
čių audėjėlių margos drobelės.

— Esu sužavėtas, — kalba 
profesorius iš Kalifornijos. — 
Ir modernia mokykla, ir seno-

WASHINGTON. — Tarnau
tojai ar mobilizuoti j JAV ka
riuomenę bus visi apdrausti. 
Jiems mirus ar žuvus, jų gimi
nės gaus $10,000.

Vasara auksiniame Palangos krante
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Iš Kanados Gyvenimo
Wellande, Ontarijo], buvo 

pašalintas iš mokytojo pareigų 
katalikų mokyklpje mokytojas 
Stephen Ryan už tai, kad jis 
apsivedė su divorsuota mote
rimi.

Mokiniai buvo ląbai paten
kinti jo mokymu, bet mokyklos 
galvoms yra svarbiau jų religi
nis fanatizmas, nęgu vaikų 
mokslas.

Juo toliau, tuo aiškiau ma
tosi, kaip sunku gyventi To
ronto mieste neturtingoms šei
moms.

Robert Bradley, Toronto 
Housing Authority galva, iškė
lė viršun, kad viena šeima da
vė ultimatumą duoti prieinamą 
butą, o jei neduos, tai ji turės 
iširti — teks 6 vaikus atiduo
ti vaikų glpbos organizacijai.

Jis iškėlė viršun, kad Toron
te ya arti 4,000 šeimynų su

Liaudies Baisas

trie kompanijai skolingas $53,-, 
000. !

-------------- i Kanadon šiais metais jau 
8,743 vaikais, kurioms reikia pribuvo 100,000 imigrantų.
pigių butų, nes jos neišgali mo- Į 
keti aukštas nuomas. ■

Per 10 metų Toronte buvo I 
nugriauta 7,194 namai, bet jų 
vieton pastatyti luksusiniai 
apartmentai, neprieinami ne
turtingoms šeimoms. Nuo 1949 
metų Toronte buvę pastatyta 
vos 2,183.vienutės dėl neturtin
gų šeimų.

100,000-tinis numeris teko
; balerinai E. A. Whitley, 20 
metų amžiaus studentei iš Ang- j 
lijos. Ji buvo iškilmingai sutik
ta Toronto aerodrome.

Vykdamas į Angliją buvo 
Toronte sustojęs protestonų 
arkivyskupas Pike iš Jungtinių Į 
Valstijų. Jis turėjo interviu

Štai kaip vystomas bankru- ant televizijos ir radio reporte- 
tavimo biznis: i

Toronto aerodrome buvo su-
riams.

___ v__ ___ ___ ~ Šis arkivyskupas atvirai sa** . Aj 
imtas Barent Altwerger, kuris . netiki į dangų ir pek- 
kaltinamas apgavęs biznierius , niano> kad Kristus buvo pa- _ 
ant $117,000._______________i Prastas žmogus, ir kad biblija į

Jis atsidaręs parduotuvę, 
prisikrovęs ją visokiomis pre
kėmis, gautomis kreditan, pas
kui nupiginta kaina išpardavęs 
ir dingęs.

Vien Canadian General Elec-

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

geriausiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 
Dėl platesnių Informacijų prašome kreiptis:

gfh Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO I

1 11 ’ Tel. EM. 2-3226
2B

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVĖ. N. HAMILTON, ONT

i Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
g valgių. Turime kambarių apsistojimui.
t Savininkas Ch. Pampalas
f Telefonas: LI. 4-6917

Puslapis S

Punktukas

yra rinkinys pasakų, mitų ir Lietuva Pagerbė Savo Didiii
i istorinių įvykių. °
I Religiniams fanatikams jis 
: tur būt labai nepatiko.

Menininkę Mikalojų K. Čiurlionį
i Vilnius; rugs. 22. — fu- Savitas Čiurlionio kūrybinis

Sausra šiemet padarė daug ■ harmonijos salėje vakar susi- palikimas, pasakė baigdamas 
. nuostolių Ontarijoj ir Kvebeke, j rinko Tarybų Lietuvos sostinės i Banaitis, dabar tapo visaliaudi- 
: Provincialėms ir federalei vy- ; visuomenė iškilmingai paminė- niu dvasiniu turtu Ir todėl 
Į riausybėms teks duoti nemažą ' ti Mikalojaus Konstantino 
paramą farmeriams. , Čiurlionio 90 gimimo metines.pagarba minim mūsų meninės

Kvebeko farmeriams reikė- Čiurlionio portretu papuoštoje ; kultūros ąžuolo Čiurlionio gi- 
j šią duoti paramos nuo $8,000,- j scenoje jubiliejinio komite- 1 mimo sukaktį. 1 
■ 000 iki $13,000,000. Ontarijoj'to didžiojo menipinko sukak-1 
I • i ■ . ■ .• » a-i X : pin* nn wti.rt A+ i nnmei mc.nn Vvl i _

kos bei miesto vadovaujantys i įuvos Dailininkų sąjungos val- 
partiniai ir tarybiniai darbuo- i pirmininkui profesoriui 
tojai, žymūs Tarybų Lietuvos Kuzmickiui, Lietuvos nusipel- 
kultūros veikėjai, Čiurlionio gi-, nįusįam meno veikėjui, Kom- 
minės ir artimieji. i pozitorių sąjungos valdybos

Nuaidi Čiurlionio muzikos pirmininkui Balsiui, TSRS liau- 
garsai. Kompozitoriaus preliu- ciieg dailininkui j profesoriui 

j dijas skambina TSRS liaudies Žmuidzinavičiui, rašyto j u i 
artistas profesorius Balys Dva-; Venclovai. Aktorius Vaisieta 
rionas — vienas pirmųjų čiur- įspūdingai perskaitė Salomėjos 
lionio muzikos gerbėjų ir pro-. Ner;es sukurtus Čiurlionio pa- 

■ paguotojų Lietuvoje. 1 veikių motyvais eilėraščius.
Iškilminga vakarą koncertą .. . c' & , ... i Filharmomiossimfomnisor-atidaro organizacinio komiteto 1. , ... .. ,.° kestras, diriguojamas liaudies

artisto Čeniušo, atliko nemir
tingąsias Čiurlionio simfonines 

. i poemas "Miške” ir “Jūra”. Tuo 
i baigėsi vakaras, kuriuo Lietu- 

' I va pagerbė savo didįjį meninin
ką — dainių ir tapytoją.

A. Vaivutskas

: lubos nustatytos iki $12,000/ 
000.

Pusę turi duoti federate vy- 
' rlausybė, o kitą'pusę provincia- 

-■ lės.

LIETUVOS SPAUSDlNIAI

Kanadietis

SDKLSP Draugijos 
Centro Komiteto 
Kontrolės Raportas

“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 
Išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA”
Tris kartus j savaitę išleidžiamas "SPORTAS1 
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS”
DVISAVAITINIS, žurnalas "ŠVYTURYS"
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, "MOKS

LAS IR GYVENIMAS" ir "MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; "Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius" — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; "Tarybinė Moteris” — $2.00; "Mūsų Sodai” — $4.00,

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, d metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

šiandien mes su didele meile ir

Į Po to žodis buvo suteiktas 
čiai paminėti nariai, respubli-, -pg^g liaudies dailininkui, Lie-

Sūnų Ir Dukterų Kanados Čiurlionio 90 gimimo metinėms ■ 
Lietuvių Savitarpinės Pašalpos Į pažymėti pirmininkas, respub- 
Draugijos Centro Pildomojo likos Kultūros ministras Ba- 
Komiteto finansinės apyvartos naitis. 
vedamose knygose už laikotar- Bergždžiais virto, kabėjo mi- 

i pį nuo balandžio 1 d. iki rugsė- nistras, buržuazijos ideologų 
jo 30 d. 1965 m., padaryta re- svaisčiojimai apie mistinį "tau- 
vizija ir atrasta sekančiai;

(Pajamų turėta: 
i

Pašalpos fonde
Pomirtinės fonde

I Atsargos fonde:
I Išlaidų turėta:

tos dvasios” Čiurlionio kūrybo
je išsireiškimą. Jo kūryba per
sunkta individualios filosofinės BLACKPOOL, -u Valdomo-

$774.51i mąstysenos, nepaprastai raiš- si°s Anglijoje darbo partijos 
173.20 : kios ir subtilios kūrybinės po- suvažiavime užgirta formali 
292.24 i etikos, kurioje nuostabiai deri- rezoliucija, raginanti JAV nu- 

nasi realybė ir svajonė, tikro- traukti bombardavimą šiauri- 
vė ir fantazija. nio Vietnamo.

Pašalpos fonde
Pomirtinės fonde
Atsargos fonde

$787.00
160.00 .
77.50

$6,879.81
4,219.57
5,074.53

$16,173.91

Ever lasting memories of daughter Violet Goddard' 
died in car accident October 12th, 1964.
Depth of sorrow I can not tell of the loss of one I love 
so well and while she sleeps, peaceful sleeps, Her 
memory I shall always keep.

Sadly Missing
Mom

Draugijos fonduose yra se
kančiai:

Pašalpos fonde-
Pomirtinės fonde
Atsargos fonde

Viso pinigais
Bonais

Iš pašalpos fondo $ 2,000.00
Iš pomirtinio fondo 11,000.00
Komiteto kaucijos 550.00

Bendrai ~~~$28,723.91

Kontrolės komisija:

K. Kilikevičius
T. Rimdžius
P. Alksnis

Los Angeles, Calif., 
Mirus

JULEI SARAPIENEI
Reiškiame nuoširdžią užuojautą jos vyrui Samuoliui, 
dukterims ir visiems artimiesiems.

V. Povilaitienė V. E. Bulzgiat
A. R. Antanavičiai' P. E. Karpuvičial

Toronto, Ont.

a
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina:

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00; pusei metų $2.02 
Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

' LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

VIRTO TIKRAIS BARŠKALAIS

Globe and Mail korespondentas Charles Taylor pranešė 
iš Pekingo, kad Kinijos užsienio reikalų ministras Chen Yi 
tiesiog kvietęs Jungtines Valstijas užpulti ant Kinijos. “Kini
jos žmonėd pasirengę vyriausiam pasiaukojimui”, pasakęs jis. 
“Aš viliuosi, kad rytoj Amerikos imperialistai veršis j Kiniją”.

Beveik'šaukdamas, jis pridėjęs: “Mes laukiame jų — lai 
'Indija ateina sykiu su jais — lai Britanijos imperialistai atei
na sykiu su jais — lai Japonijos militaristai ateina sykiu su 
jais — lai tie revizionistų lyderiai iš šiaurės koordinuoja jų 
atakas. 1 . ■-

"Bet mes net ir tuomet laimėsime. Nes JAV ir jų lėlėms 
neužteks atsiųsti keletą milijonų j Kiniją”.

Kalbėdamas korespondentams apie Kinijos priėmimą į 
Jungtines Tautas, jis pasakęs, kad Kinija nestos į Jungtines 
Tautas, kol Jungtinės Tautos neišmes čiangkaišekininkų, neat
šauks rezoliucijos, 'apkaltinusios Kiniją agresija Korėjoj.

Kas liečia Afro-Azijos konferenciją, kuri, numatoma lap
kričio mėiiesį, girdi, geriau būtų ją vėl atidėti, jeigu ji nepasi
rengusi pasmerkti Jungtinių Amerikos Valstijų imperializmą. 
Kinijai neužtenką pasmerkimo imperializmo bendrai.

Toks barškinimas liežuviu stato Kinijos draugus į keblią 
padėtį. Ir kaip jie gali užtarti Kiniją, siūlyti priimti ją j Jung
tines Tautas, kuomet ji iškalno stato visokias sąlygas?

Didelė tai didelė Kinija, ypač žmonių skaičiumi, bet kvai
las^ dalykas taip pūstis, kuomet visas pasaulis gerai žino, kad 
ekonominiai kraštas tebėra toli atsilikęs. Toks barškinimas 
netarnauja taikai, nepadeda kovotojams prieš imperialistus ir 
kolonialistus. Kinijos lyderiai gali atstumti nuo savęs daugelį 
draugų, kurie nuoširdžiai norėjo padėti Kinijai užimti tautų 
tarpe jai priderančią vietą.

Groja kaimo kapela — meistriški liaudiškų valsų, polkų 
atlikėjai.

Lankėsi ir Parėmė L.B.
Pereitą savaitę Toronte lan

kėsi iš Miami, Floridos, plačiai 
žinomas Amerikos pažangus 
lietuvis C. Tomasiunas, velio- 
nies J. Martinonio giminaitis.

Draugas C. Tomasiunas jau 
nejaunas žmogus, bet nepasi
duoda senatvei, nors jau artė
ja prie aštuoniasdešimties me
telių. Dvasiniai bei visuomeni
niai nusiteikęs gana jaunatviš
kai. Jis nuo 1906 m. su maža 
pertrauka gyvena Jungtinėse 
Valstijose. Dirbęs sunkius dar
bus ir buvęs biznierius. Visą 
laiką palaikė tamprius ryšius 
su Amerikos pažangių lietuvių 
judėjimu. Ir dabar, gyvenda
mas Miami, eina atsakomingas 
prezidento pareigas Miami Lie
tuvių Socialiame Klube.

Jis turtingas pergyventais į- 
spūdžiais ir labai įdomus žmo
gus pokalbiuose. Didelis pairi-

Pasidairius po Pasaulį
: otas Miami Lietuvių Socialio 
i Klubo. Kiekvieną sutinkantį 
' kviečia atsilankyti į jų klubą.
Po pirmo pasaulinio karo buvo . 
nuvykęs į Lietuvą ir ten bandė

į Indija ir Pakistanas taip į- j Didlapiai prirašė daug ko- apsigyventi. Pergyvenęs valiu- . 
niršę, kad negali paliaubų su- ■ mentarų apie Tarybų Sąjungos , tos nuvertinimus ir to rezulta- 

Mat nuo te pirkęs už vienodą kainą ark-
> lį su vežimu ir botagą. Keli me

tai atgal lankėsi Tarybų Lietu
voje, kur matęs naujai kuria
mą žmonių gyvenimą ir jį labai 
vaizdžiai aptarė.

Kadangi C. Tomasiuno atsi
lankymas Toronte susirišo, ir 
su velioriies J. Martinonio jam 
testamentu paskirtos dalies jo 
turto išmokėjimu, tai draugas

I daryti, nors Jungtinės Tautos ! posūkį prie pelno. 7' 
pakartotinai reikalauja nusto-! dabar Tarybų Sąjungoje bus 

i ti kariavus. Ir kodėl gi tie du daugiau autonomijos duoda- 
; kaimynai taip pykstasi? ma įmonėms planuoti savo ga- 
’ Be abejonės, šiuo tarpu jos mybą pagal pareikalivimus;
mušasi dėl Kašmiro, kaip sako tvarkyti jas taip, kad neštų 

j korespondentai. Bet karo keliu pelną.
'vargu jos išspręstų Kašmiro: Tie komentatoriai,, tačiau, 
' klausimą. Tuo tarpu aišku, . nenori kalbėti apie tai, kad so- 
: kad karas jas abi labai nualin- cialištinis pelnas yra labai skir
tų. ' tingas nuo privatiško pelno.

SŪNŲ IR DUKTERŲ DRAUGIJOS SUVAŽIAVIMAS

Šį sekmadienį Toronte įvyks Sūnų ir Dukterų Draugijos su
važiavimas. Tiesa, jis nebus labai didelis. Dėl didelių tolių,

Indijos ir Pakistano nesuti
kimo šaknys ne vien Kašmire. 
Prisimenam, kai.Indija išsiliuo- 
savo iš britų jungo, ji skilo į 
dvi dalis — Indiją ir Pakista
ną. Per tas dalybas arti mili
jono žmonių buvo užmušta. Iš 
Indijos bėgo muzulmonąi, o iš 
Pakistano — hindai. Baisios

nedaugelio kuopų atstovai dalyvaus šiame suvažiavime. Bet ‘ religinės skerdynės vyko, 
tam tikru Atžvilgiu jis bus labai svarbus senosios kaitos lie-: Pakistanas ir šiandien reika-

Tarybų Sąjungos komunistai 
ir vyriausybė siekia pagerini
mo gamyboj, patenkinime žmo
nių poreikių, bet nesiruošia at
statyti privatišką biznį. Geriau 
veikiančios įmonės geriau ap
tarnaus visuomenę, daugiau 
pelno padarys šalies gerovei 
kelti. ‘Niekas nesusižers mili-

C. Tomasiunas tą gavęs gar
bingai atžymėjo velicnieš J. 
Martinonio kaip pažangaus lie
tuvio gyvenimą ir savo atsi
lankymą Toronte, iš jo gautos 
dalies palikimo paaukojo dėl 
Liaudies Balso paramos S450. 
o sesuo, A.'Mikulėnienė irgi ža
dėjus pasekti jo kilnų pavyzdį.

tuviams Kanadoje.
Ši draugija, kaip ir kitos,, kurias sudaro'senosios kartos 

žmonės, susiduria su sunkumais. Augimui dirvos nėra, iždas 
neauga, sunkiau surasti veikėjus. Draugai, kurie per tiek nietų 
nešė ant savo pečių vadovybės naštą, jaučiasi pavargę, išsisė- 
mę. Visa.tai sudaro draugijai rimtas problemas.

Nežiūrint visa to, nežiūrint, net to, kad dabar draugijos 
mokama pašalpa, pomirtinė nebesudaro tokios didelės reikš
mės, kaip kad sudarė sieniau, draugijos išlaikymas yra labai 
svapbųs. Ji jungia Kanados lietuvius, palaiko draugystę jų 
tarpe, paįvairina jų gyvenimą emigracijoje. Nors mes išgy
venom Kanadoje daug metų, apsipratom, prisitaikėm prie vie
tos sąlygų, įVistik mums būtų liūdna be vienas kito. Būdami 
organizacijos nariais, mes jaučiamės esą artimi, kaip giminės.

Atrodo, kad finansiniai reikalai turėtų būti taip sutvar
kyti, kad draugija galėtų ir toliau egzistuoti. Jei būtų reika
las, išmokėjimus galima sumažinti. Dabar visi geriau stovi su 
pinigais iž* nebėra tokio reikalo finansinės pagalbos, kaip buvo. 
Bet draugiškumo, mums reikia dar labiau.

. Liaudies Balsas, kuris visuomet buvo artimas Sūnų ir 
Dukterų Draugijai, visuomet pasiruošęs patarnauti draugijai 
ir jos nariams, linki šiam suvažiavimui geriausio pasisekimo. 
Mes manome, kad suvažiavimas suras būdus draugijos reika
lams sutvarkyti taip, kad ji gyvuotų dar daugelį metų. Mes 
tikimėą, kad atsiras ir toliau draugų ir draugių, kurie paaukos 
dalį savo energijos šios draugijos reikalams,.

rašytojai.
Sugrįžę jie sako, kad visi 

Tarybų Sąjungoje trokšta tai
kos ir jos si ekia.

NEW YORK. — Tarybų Są
jungoje lankėsi 149 Jungtinių 
Valstijų parinktiniai turistai: 
teisėjai, biznieriai, kunigai ir

lauja viso Kašmiro aiškinda- 
i mas, kad tenai 75 procentai gy- 
' ventojų yra muzulmonąi. Taigi, 
i religijos vaidina didelę rolę In- 
. dijos ir Pakistano konflikte. Ir 
i tas parodo, kad religinis fana- 
' tizmas yra didelė žmonių ne
laimė.

Junugtinės Amerikos Valsti
jos vis. tebesispiria prieš Kini- 

i jos priėmimą į Jungtines Tau
tas. Ir tuo pačiu teigimu: Ki
nija siekianti dominacijos visa
me pasaulyje.

Faktas gi faktu yra, kad Ki
nija neturi nei vienos mdlitari- 
nės bazės už savo ribų. Tuo 
tarpu Jungtinės Valstijos turi 
kelis šimtus militarinių bazių 
įvairiose pasaulio dalyse. Jos 
atvirai kalba, kad jos neleis pa
sikeisti socialinei santvarkai 
Lotynų Amerikoje. Jos kariau
ja Vietname teigdamos, kad 
jos gina seną tvarką nuo ko
munizmo. Jos įsikišo į viduji
nius reikalus Dominikoje.

Faktų šviesoje, matome, kad 
; ne Kinija siekia dominacijos, 
bet JAV.

■ jonų į savo privatišką kišenę,
i °

Ekstrimistai Indijoje pradė
jo reikalauti, kad Indija ga- 

! mintųsi atomines bombas. Gir
di, Indija negalėsianti atsilai- 

j kyti prieš Kiniją, kuri jau ga- 
i minasi bombas.
; Be abejonės, jeigu Indija ga- 
i minsis, tai gaminsis ir Pakista- 
; nas, Indonezija ir kitos šalys..

Indija, sakoma, galėtų pasi- 
; gaminti per kokius 18 mėnesių. 
. Ji turi .atominių reaktorių, ku- 
i riuos pastatė Kanada ir kitos 
i šalys.

To viso akivaizdoje, kokią gi 
prasmę turi JAV siūlymas 

• Tarybų Sąjungai pasirašyti su- 
, tartį prieš nuklinių ginklų plė
timą. į kitas šalis? Juk dauge
lis šalių gali juos pasigaminti 
be kitų pagalbos.

Laikinoji Dominikos respub
likos vyriausybė tvarkosi ne
blogai. Ji siekia sumažinimo 
militaristų galios, ištraukdama 
iŠ jų žinios .15,000 milicininkų. 
Taipgi ji ruošiasi pakeisti ne
kurtuos komandierius, kad ar
mija galėtų vėl būti apvieny- 
ta.

paremti Liaudies Balsą.
K. K.

Konservafai Nori 
Pakeist Pareiškimą

, ROMA1. — Vatikano tarybos 
dešinieji elementai įnešė visą 
eilę pataisų deklaracijai, kuri 
išteisina žydus Kristaus nužu 
dyme.

Originali deklaracija nuima 
kaltję nuo žydų visai, o patai
sos spiriasi, kad nors visi žydai 
negali būti kaltinami, tačiau to 
meto žydų.lyderiai esą kalti už 
Kristaus mirtį.

Bet gi jeigu Kristus nebūtų. 
miręs, tai nebūtų įvykę atpir
kimo. Taip tariamas dievas no
rėjo, taip turėjo įvykti. Jeigu 
kaltinti ką už Kristaus nužu
dymą, tai patį dievą. Jo užgai
dos turėjo būti patenkintos, ki
taip jis nebūtų dovanojęs Ado
mo ir Ievos užtrauktą prakei
kimą. ,

Didžiausia jos bėda bus — 
kaip išvesti amerikiečių milita- 
rines jėgas.
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šmė LB.
■ V ■ ’

Toronte lan- 
ridos, plačiai 
■s pažangus 
tunas, velio- 
giminaitis. 
įasiunas jau 
bet nepasi- 

)rs jau artė- 
ešimties me- 
i Visuomeni- 
ia jaunatviš- 
m. su maža 
i jungtinėse 
sunkius dąr- 
erius. Visą 
prius ryšius 
rgių lietuvių 
r, gyvenda- 
sakomingas 
; Miami Lie- 
člube. 
■gyventais į- 
domus žmo- 
'idelis patri- 
vių Socialio 

sutinkantį 
į jų klubą.

o karo buvo 
ir ten.bandė 
venęs valiu- 
~ to rezulta- 
ą kainą ark- 
gą. Keli me- 
irybų Lietu- 
aujai kuria- . 
rą ir jį labai

asiuno atsį- ■ 
susirišo ir 

tinonio jam 
os dalies jo 
“.ai draugas 
gavęs gar-.

velįonięs J. 
žangaus lie- 

savo atsi
ja jo gautos 
laukojo dėl 
amos $450. 
ienė irgi Ža
nų pavyzdį, 
•tisą.

K. K.

fi 
imą
ano tarybos 

įnešė visą
‘acijąi, kuri 
istaus n užu

i ei ja nuima, 
>ai, o patai- 
rs visi žydai 
ni, tačiau to 
esą kalti už

stus nebūtų 
įvykę atpir- 
s dievas no- 
rykti. Jeigu 
staus nužu- 
ą. Jo užgai- 
mkintos, ki- 
anojęs Ado- 
iktą prakei-

Pastabos
Popiežius Paulius lankėsi 

Jungtinėse Valstijose, kalbėjo 
Jungtinių Tautų susirinkime. 
Jis parodė susirūpinimą taika.

i
Tai, žinoma, labai .gerai. Tai

ka pavojuje. ■,

Kur tik nepažvelgsi, vis ne
ramumai, susikirtimai, gink
luoti susirėipimai.

Popiežius galėtų daug pasi
tarnauti taikai, jeigu jis tvirtu 
balsu kalbėtų už taiką, už nusi
ginklavimą, prieš’ nuklinius 
ginklus. ' , ■

A
Su religiniais lyderiais bėda 

ta. kad jie viską nori atlikti su 
maldomis.

Girdi, jeigu žmonės tiktai 
melstųsi, prašytų dievą, tai vis
kas būtų gerai.

Bet gi žmonės meldėsi ir mel
džiasi. o kaip tas dievas nieko 
nedaro, taip nedaro.

Jis nei piršto nepajudino, kai

Kai amerikietė Mildred .Ctenslerienė dirigavo daugiatūks
tantiniam chorui Vilniuje per dainų šventę.

Ką Kiti Rašo
Kada bus paskutinis

Du didieji Pasauliniai karai 
i buvo “paskutiniai". Taip mus 
informavo “laisvoji spauda” ir 

hilMnk^ške^ydu ,̂ 
jonais.

girdisi “Yankees go home”, 
kodėl taip dažnai daužomos 
JAV ambasados.

Pirmaisiais krikščionybės
, amžiais už visas Romos impe-

“Vienybė”) štai kaip apibūdi
na:

“Su lietuviais pabėgėliais yra 
keletas bėdų: vieni jų tik 
žliumbia; o kiti tik pučia tri
mitus ir šaukia į kovą lyg ku
nigaikščiai ; tai tie, kurie nori 
kurti tautos istoriją. Bet. .. 
kaip čia kovosi, kad esi po sta
lu ir kokią tu sukursi istoriją, 
būdamas istorijos šiukšlyne.

■ Jiems primintas Dantono pa
sakymas: savo tėvynės žemės 
ant puspadžių prisilipinęs neiš- 
sineši.

“Pas mus dar daug kuni
gaikščių — mėgdavęs sakyti 
Binkis: išeisi į Laisvės Alėją 
— tai pilna kunigaikščių — tik 
švaistosi, difiliuoja”.

Galima dar pridėti T. Til
vyčio “princas iš Tauragnos”, 
tai bus ir daug princų.

Kokius įspūdžius Dr. Grei
mus išsivežė iš Amerikos:

“Vieni patarė teisybės nesa
kyti, atseit, pakalbėti nuzulin
tom frazėm, kaip daro komi
tetų pirmininkai: o kiti įkalbi
nėjo visą tiesą išdėti. Prelegen
tui nebuvo aišku, dėlko jis ne
turėtų sakyti tiesos..

Prie “trimitą pučiančių” rei
kia pridėti ir nuo seniai Ame- 

i rikoje gyvenančius reakcinius

ŠYPSENOS

Vistiek geriau
“Tai ką jūs imat dėl miego, 

jeigu negalite užmigti?” klau
sė gydytojas pacijentą, atėjusį- 
pas jį prašyti pagalbos, kad jis 
galėtų miegoti. ,

“Geriu viskės po stikliuką 
kas valandą”.

“Ar padeda jums miegoti?”
“Nepadeda užmigti, bet jau

čiuosi geriau, kad ir nemiego
damas”.

Nelegalios vedybos
Aš norėčiau, kad mano ir 

Onos vedybos būtų panaikin
tos”, išdėstė žmogus advoka
tui, prašydamas pagalbos.

“Kas per priežastis?”
“Buvo nelegalios vedybos”.
“Kaip tai?”
“Jos tėvas neturėjo leidimo v 

šautuvui laikyti”.

| Pabaigoje Antrojo Pasauli- i riJ0S nesėkmes būdavo verčia- i politikierius, kurie valdo ALTą nepasirodė.
i nio karo susikūrė Suvienytų ima kaltė krikščionims. O fak- ir kitus "vadavimo” komitetus, -;_•

, ' Nacijų Organizacija, kad “ap- juž visas nesėkmes buvo ir kuriems pūtimas trimito yra kas neatėjor 
saugoti būsimas gentkartes I kalta imperijoje vergijos sis-į pelningas. Pavyzdžiui, kada

io karo nemunės“. | tema. ---- .---- - ------ : akjatsmepe
žinia ’ kuo baigtis sukilimas Garbingi siekiai, daug vilčių ! Dabar už ^as kaPitak^° Į mučiųi rūpėjo kas kitas kaip ■ kalinio suolci_ • 
prieš Sukamo, bet kad buvo aN^p ' Antrojo Pa- nistams. Kur sprogo bomba— ( ką veikė be sau naudos? i

30 ■ “ir1....- —1 - - -
ai 3 la-KLds. ■ “griešnoje žemelė- ■ sukilimas — komunistai kalti. į riausia trimituoja už kovą

. Ne visai aišku, kas tą suki- je” jau įvyko 40 karų. !“ 
hmą surengė. ■ j uauguina tų r. arų jau pasi-

* i ! baigė. Du karai nutraukti “pa-;

*
Tai jau ir Indonezijoje nera

mumai. '! į ” . _ ~
.Šiuos žodžius rašant dar ne- nu0 karo nela>m®s ■

lėda bus — 
iečių milita-

Pirmininko nebuvo
Pacifistų grupė išlaukė ke

lias valandas, bet pirmininkas

Kas žinote, kodėl pirminin- 
”’ vienas paklausė.

‘Žmona davė ■ jam juodą 
ponams P, Grigaičiui ir L. Si-; akf. atsiliepė vienag iš

: nesėkmes verčiama bėda komu-j savi interesai? Kada gi jie bet i ,

, i,;'. .... . i J. Jakobauskas, Vancouver,
kul.kok’l He popienmai generolai ge- R c„ atnaujino prenumeratą Į

Lietuvą ir paaukojo LB para- 
įmai $2.00.

V. Povilaitienė ir P. Mockai- 
tis, Toronto, pridavė užuojautų 
paskelbti,

V. Kauzonas, Rodney, Ont., 
lankėsi LB raštinėje atsinauji
no sau ir į Argentiną prenu
meratą ir paaukojo $1.50.

M. Kazlauskienė, Haverhill, 
Mass., prisiuntė nuo Liet. Lite
ratūros Dr-jos 85 kuopos $25

Net jeigu per daug lietaus yra , prieš Tarybų Sąjungą, bet pa-
■ į ° Dauguma tų karų jau pasi- ■ir tai iau kai kas sako’ kad ■ tys jei ne po stalu, tai ant sta- į 

i komunistai kalti. O apie tikrą lo sėdi kitus naudodami sa- (
Indonezijos prezidentas Su-■ jiaubom” — Korėjoje ir Indi-b kaltininką žmogaus kito žmo- į viems siekiams.

karno žodžiai^ yra narsus ir jos su Pakistanu. Ir tik “pa- 
progresyvus, bet atrodo, kad.! ■ nes gaų vėl užsi-
jis ne visai taktiškas žmogus. ! liepsnoti bile minutę.

Sakoma,.kad nelabai ką gera (
jis padarė materialiam žmonių (ir šiandien. Nuostolingiausias 
būvio pagerinimui.

Matyti buvo nepasitenkinimo 
jo tvarka..

★
Kinija atsisakė' atsiųsti at

stovą į Toronto universiteto or
ganizuojamus debatus.

gaus išnaudojimą — nė gu-gu.
— S.J. Jokubka

— Vilnis

‘ Gi devyni karai tebetęsiami beikite iš “istorijos šiukšlyno

Į jų, JAV vedamas karas Viet- 
1 name.

Daug mažiau domės kreipia
ma į kitus 8 “mažesnius ka
rus”, o betgi ir tose dalyse pa
saulio žūsta žmonės.

Taip, tokie “mažiukai ka
rai”.dar tebevedami Formozoj,

Organizatoriai sako, kad jie Laose,'Jemene, Angoloje, Co- 
labai norėjo, kad Kinija persta- i lombijoje, Malazijoje, Konge ir 
tytų savo.pažiūras revoliucijos ! Tailande.
Azijoje ir Lotynų Amerikoje | Taigi kada ir kuris karas 
klausimu. , ; .

Kiniečiai atmetę todėl, kad 
kvietėjai neužtikrinę jų, jog 
bus pasmerktas JAV imperia
lizmas.

Rengėjų nuomone, šių deba-
tų tikslas nė pasnierkimus iš- "je kai kurioje šalyje kiltų “ko

bus tikrai paskutinis?
— L. Jonikas

Kas gi tikrieji kaltininkai
Atstovų butas užgyrė rezo

liuciją, jeigu Lotynų Ameriko-

Kas Kaip Remia

nešti, bet diskusuoti revoliuci
jos ir jos problemų (klausimus.

munistinė su'bversija” ir JAV 
prezidentas matys reikalą, kad 
į tą šalį reikia pasiųsti karinių 

Pasirodo, kad hįtlerininkai jėgų tai “subversijai” likviduo- 
nebuvo pirmutiniai su masiniu 
žmonių žudymu.

Toronte įvyko armėnų mitin
gas, kuriame buvo iškelta, kad 
1915 metais turkai nužudę 1,- 
500,000 armėnų, kita tiek išde- 
portavę ir sunaikinę armėnų 
turto už $46,000,000,000.

. . J. Y.

ti, tai nieko nelaukdamas gali 
tą daryti.

Tai baisus dalykas! Ar tai 
neprimena kolonializmo žydėji
mo laikus, kai Anglija su savo 
kolonijų tautomis dorodavosi 
be-jokių ceremonijų?

Štai kur ir išlenda yla iš mai
šo suprasti, kodėl taip dažnai

Dr. Algirdas L. Greimas, iš- 
sivietinęs iš Lietuvos į Paryžių, 
buvo atvykęs Amerikon. Kaip 
rašo Brooklyno “Vienybė”, vie
name sambūryje jis sakė: -į

“Kur jis nebūtų buvęs, ar ; 
prie Eifelio bokšto (Paryžiuj), 
ar prie Niagaros krioklio, ar 
prie Egipto piramidžių, visur 
jam kildavęs klausimas, ar jis 
čia esąs, ar tik jo. pavydalas, 
nerandantis vietos...” j

Jam gaila, kad tiek daug lie- j 
tuvių, gyvena išeivijoj. Jis sa
kė:

“Pasaulinė bėgių istorija yra 
liūdna... jie nieko neužmiršo 
ir nieko neišmoko”.

Jis galėjo dar tiek pridėti, 
kad atbėgusius seni godūs po
litikieriai, kurie pelnosi iš “tė
vynės vadavimo”, naudoja sa
vai politikai, saviems siekiams.

Ne visi bėgo iš socialistinių 
kraštų dėl vienodų priežasčių, 
sako Dr. Greimas. Vieni buvo 
nusikaltę savo tautai naciams, 
tarnaudami; kiti manė turtus 
sukraus svetimame krašte, 
ypač Jungtinėse Amerikos 
Valstijose; dar kiti bėgo pa
tys nežinodami ko įbauginti.

Bėglius iš Lietuvos jis (ar

C. Tomasiunas, Miami, Fla., 
; lankėsi Liaudies Balso įstaigo- ' aukų.
I je ir paaukojo $450.00 dėl Liau- ■ Patys atsinaujindami prenu- 
dies Balso paramos iš jo gautos meratas paaukojo : i 
dalies velionio J. Martinoio pa
likimo.

V. Sutkienė, San Francisco, 
Cal., prisiuntė nuo LLD 153 
kuopos $25.00 aukų ir atsinau-

; jino prenumeratą.
I A. Wardo, Detroit, Mich., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų ir nuo A. Dočkaus ir L. 
Bekstis po $1.00 aukų.

Anna Stak.enienū, Freesoil, 
Mich., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų, paaukojo $4.50 
ir prisiuntė nuo Wm. Brown 
$1.50 ir R. S. 50 c. aukų.

J. Joneka, Port Arthur, Ont., 
užrašė naują prenumeratą į 
Lietuvą.

E. Drobienė, Stevensville, 
Mich., prisiuntė naują prenu
meratą.

J. Braukilla, Montreal, pa
keisdamas adresą paaukojo $1.

Pov. Pajuodis, London, Ont.., 
lankėsi LB raštinėje ir apmo
kėjo už londoniečių skelbtas 
užuojautas.

A. Stankevich, New West
minster, B. C., $6.00;

; P. Paserskis, Baltimore, Md„ 
$1.93; '

' P. Piragis, Estevan, Sask., 
$2.85;

S. Sarapas, Los Angeles, 
Cal., $3.00.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

Paieškojimas
Paieškau dėdes Aleksą šlio- 

rą, s. Kazimiero, ir Pranciškų 
Meškauską, s. Ignoto, išvyku
sių iš Lietuvos prieš didyjį ka
rą ir pirmiau gyvenusius Ame
rikoje. I

Prašau atsiliepti ar ką žinan
čius apie juos pranešti:

L. Meškauskas 
Raseinių rajonas, 
Šiluvos miestelis, 
Lithuania, USSR
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Montrealo Žinios
Tarybiniai Studentai Čia

Tčys tarybiniai studentai 
mainais atvyko studijuoti į Ka
nados univesitetus. Du studi
juos British Columbijos univer
sitetuose, o vienas, Vyacheslav 
Žharkoy, McGill universitete. 
Cįa jis studijuos ekonomiką.

Žharkov, be savo gimtosios 
Raibos, žino dar anglų, francū- 
žų ir, biskį thai kalbas. Pasi
rodo,'kad europiečiai mokslei
viai žino daugiau kalbų už 
amerikiečius.

Susilaukė Sūnaus

J. ir H. Valiuliai susilaukė 
sūnaus.

D ėkavoja me

Daug Priešvedybinių Partijų
, Antano ir Kazės Keršių sū
nus Stanley, kurio vestuvės su 
Heleri Doreen Porter įvyks šį 

( šeštadienį, turėjo gražią prieš- 
vedybinį partiją. Jo mergina 
Doreen taip pat turėjo labai di
delę, gražią ir gausią vaišėmis 
partiją.

Veronika Mickūnaitė (Char- 
iio it Elenos Mickūnų duktė) 
taip pat turėjo gražią priešve- 
dyjrinę partiją. Jos vestuvės su 
Italų tautos vaikinu įvyks šį 

' šeštadienį.

Baigė Aukštesnę Mokyklą

Helen Kuryla (H. Kukleriū- 
tės duktė) užbaigė su labai ge
rais atžymėjimais aukštesnę 
mokyklą ir įstojo į McGill uni
versitetą studijuoti medicinos 
srityje.

Norime išreikšti širdingiau
sią mūsų padėką visiems, ku
rie dalyvavote mano vyro ir 
vaikų tėvo Stasio Matusevi
čiaus laidotuvėse, pirkote gė
lių, suteikėte užuojautą ir pa
lydėjote j amžiną poilsio vietą.

Pasiliekame dėkingi
Petronėlė Matusevičienė 
Sūnus ir Duktė

Argentinoj
Mažėja kolonija

Lietuvių kolonija Argentino
je sparčiai mažėja, dar taip 
niekad nebuvo, kaip dabar. 
Nuo rugpiūčio 28 dienos iki 
rugsėjo 5 dienos mirė Buenos 
Aires mieste devyni lietuviai, 
sulaukę apie 60 metų, o kiti 
dar jaunesni.

Jeigu tokia šienapiūtė bus 
dažnai, tai greitai pasibaigs lie
tuviai Argentinoje.

Mirusie ji buvo demokratinio 
nusistatymo, skaitė pažangią 
spaudą ir rėmė piniginiai.

Skandalas Argentinoje
Argentinoje sumažėjo mėsos 

gamyba. Pirmiau vienam žmo
gui išėjo 110 kilogramų me
tams, dabar tik 50. Pieno 115 
litrų, o dabar 50.

I

Spauda sako, kad dvarinin
kai neaugina gyvulių tie, kiek 
augino.

Valdžia nori padidinti eks- 
i portą, verčia žmones valgyti 
I žuvį. Sargyba pas duris stovi, 

E. Juškienei už taip puikiai iš-. Aktorius Bob Arnold pasiruošęs medžioklei, kurios sezonas žiūri, kad parduotuvės pildytų 
puošimą salės ir bažnyčios, ‘atsidaro. Beje, jis vaidina farmerio Tom Forest vaidmenį ant įsakymus. Uždraudė parduot 

mėsą tris dienas savaitėle. To
mis dienomis reikia pirkti žu
vį. Argentinoj to dar niekad 
nebuvo.

Padėkos žodis
Mes norime nuo širdies padė

koti visiems už dalyvavimą 
mūsų dukters - sūnaus vestu
vėse. Taip pat dėkojame vi
siems darbininkams ir darbi
ninkėms, kurie taip gražiai sve
čius prižiūrėjote. Labai ačiū .

DOVANŲ SIUNTINIAI Į TARYBŲ SĄJUNGĄ 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory 

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

Taip pat ačiū visiems giminėms britų radio, 
atvažiavusiems iš Toronto ir 
Jungtinių Valstijų.

širdingiausias ačiū mūsų ar
timiesiems giminaičiams iš Ta
rybų Lietuvos už atsiųstas te-j Laikraščiuose tilpo aprašy-' yra aukščiausias gyvūnas, 
legramas, sveikinimus. ' nias, kaip viena misijoniere ta- j Nekurie religijos aspektai, 

Mes visuomet būsime Jums , po ateiste. Čia nors trumpai; sako Dr. M. Sherman, yra pro
visions dėkingi. papasakosiu, kaip tas atsitiko. ■ tinės ligos forma. Garbinimas.

Mr. & Mrs. J. Laurvnaitis Dr. Marian Sherman buvo sako ji, žemina žmogų ir nelei- 
Mr. & Mrs, O. Ramanauskas anglikonų misijoniere Indijoje, džia jam subręsti, pasidaryti

Ji rūpinosi Indijos žmonių “dū-' tikrai neprigulmingu.
; šios” ir kūno sveikata. Tai bu- Nuodėmė — tai biauri nesą- 
vo prieš 20 metų. Dabar ji sa- monė.
ko. kad tikėjimas į dievą ir mal Religinės dogmos, sako ji, 
dos yra žalingi dalykai žmo- platina fanatizmą, aklą prisiri- 
gui. Tikėjimas ir maldos tikrai Šimą, ir visuomet- buvo tikras ninkai dirba ir mokinasi.
prisidedą prie žmogaus proti-: prakeikimas. " -K. Šilislis
nių ligų.

Daktarė dabar dirba Vikto-; 
rijos Humanist Draugijoj ir 
yra aktyvi propagandiste prieš 
religijas.

i Ji gyvena Viktorijos mieste, 
Britų Kolumbijos provincijoj. 
Štai ką ji pasakojo reporte
riui apie save ir jos atsiverti
mą:

Ji baigusi medicinos mokslus 
Londono universitete prieš 40 
metų. Tuoj po to nuvykusi į 
Patrą, Indijoj, kaip misijonier- 
ka. Patra buvęs indų kaimas, 
kurį buvę galima apsiekti per 
8 valandas traukiniu iš Kalku
tos.

Tuomet ji buvus taip sakant 
liberališka krikščionė. Tikėju
si į dievą, į pomirtinį gyveni
mą. Tikėjusi, kad biblija yra 
dievo įkvėpimas. Bet ir tuomet 
ji ^bejojusi, kad biblijoje nėra 
klaidų.

“Ką aš mačiau Indijoje”, pa
reiškė ji, “labai sukrėtė mane.
Aš suradau, kad sunku — net 
neįmanoma — tikėti meilės pil
nu dievu, kuomet aš mačiau 
moterų kančias Indijoje”.

Bedieve ji tapusi 1946 me
tais. Nuo to laiko ji nebetikin
ti į viršgamtinę esybę. Žmogus cheminis kompleksas ir elektri-
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Kaip Misijom Patapo Ateiste
Kunigas pas komunistus

Argentinietis kunigas Dr. Iš
mali Quiles sešias savaites va
žinėjo po Tarybų Sąjungą, 
Lenkiją it Čekoslovakiją. Su
grįžęs rašo spaudoje savo j- 
spūdžius. Jis kalba apie .socia
listines šalis labai prielankiai.

Jis ypatingai gerai atsiliepia 
apie mokslą.-Girdi, net darbi-

prakeikimas.
“Nėra nieko žiauresnio vie

nas kitam, kaip tie, kurie myli . ČIURLIONIO VARDAS 
dievą”, sako ji, i MENO MOKYKLAI

“Draugelis, kurie mylėjo die-, Spaudoje šiandien skelbia- 
vą”, tęsė ji, “degino tokius pat; ma, kad pažymint įžymaus lie- 
žmones, bet labai mažai tokių, i tuvių kompozitoriaus ir daili- 
kurie mylėjo apšvietą, padarė j ninko Čiurlionio 90 gimimo me
tą”. i tinęs; Lietuvos TSR Ministrų

“Negaliu atsistebėti, kad in- ' Taryba nutarė suteikti Valsty- 
teligentiški žmonės gali tikėti 
dievu. Mano aštuonių metų am
žiaus anūkė netiki tokiai nesą
monei. Kai žmogaus protas pri
bręsta, jis išauga dievo reika
lingumą”.

Kas liečia pomirtinį gyveni
mą, ji sako: “Tai tikrą nesą
monė! Idėja gyvenimo po mir- yra palankus žmogui. Kitaip, 
ties yra tiktai žmogaus troški- žmogus niekad nebūtų išsivys- 
mo patenkinimas. Mirtis reiš
kia išnykimą. Tiktai rasė yra 
nemirtinga. Mes gyvename tuo-, dievo? “Etika nežūsta, kai die- 
se, kurie palieka po mūsų”. | vas išnyksta. Žmogus turi būti

Kai dėl baimės mirties: “Juo ( geras, jei nori būti etiškas, tik- 
daugiau tu myli gyvenimą, tuo 
mažiau tu bijai mirties. Ar tai 
ne tiesa? Kodėl bijoti mirties?
Žmogus nežino, kad jis miręs”.-

Apie visatos sutvėrimą: 
“Niekas nesutvėrė pasaulio — 
jis pats atsirado. Galima taip 
pat būtų paklausti, kas sutvėrė 
dievą? Visata yra begalinis

binei vidurinei meno mokyklai 
internatui Mikalojaus Kons
tantino Čiurlionio vardą ir at
eityje ją vadinti M. K. Čiurlio
nio vidurine meno mokykla.

nis procesas. Visumoj, išrodo

tęs”.
Ar gali žmogus būti geras be

rai laimingas ir sveikas. Negali 
būti visą laiką savimylys, ar ne 
taip?” 1

Apie Jėzų: “Ar tikrai jis gy
veno, ar ne, sunku pasakyti. 
Bet nekurie jam primetami da
lykai yra tikri. Faktinai, tai, 
ką aš dabar skelbiu, yra Naujo
jo Testamento šerdis: Meile 
vienas kito”.
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telėjo-delnu per stalą, tarytum 
pabrėžydamas, jog pokalbis 
baigtas. Bet delegatai neišėjo, 
nuovokiai šypsojosi, girdi, te
gu pasimaivo, ir susėdo aplink 
stalą, už kurio, kaip spąstuose, 
sėdėjo Ivanas Filipovičius. Jis 
raukėsi, vaikė nuo veido dū
mus. Ksenija prisiminė jo pa
žadą mesti rūkyti ir nustebusi 
pagalvojo: “Žiūrėk, metė!”

— Pro langą iššoksiu, — ta
rė pirmininkas, — nėra kur 
man dėtis.

— 0 už lango, va dirstelk, du 
mūsų vyrai saugo, neiššoksi.

Ivanas Filipovičius pamate 
Kseniją, senį Kuzmą ir pamojo 
jiems ranka:

— Užeikite!
Tačiau delegatai jų neleido.
— Neskubėkite, spėsite. 
Senis Kuzma supyko.
— Kas per išmonė! 

mat visus išvaikysiu!
— Išvaikyk!
Ivanas Filipovičius nusijuo-

(Tąsa)
Ksenijos širdis krūptelėjo, 

bet ji nenuleido akių ir atsa
kė:

— Kaip tai kur? Fermoje.
— O tavęs nebuvo fermoje, 

— iškilm’ngai tarė senis Kuz
ma, — Aš į viryklą katilą nu
vežiau, o tavęs nepastebėjau. 
Ieškojau — nėra, sako.

— Tai aš, tur būt, jau buvau 
išėjusi. . ’ • .

— Tai aš ir sakau — išėjusi.
0 kur -— paslaptis. Pirminin
kas man buvo liepęs pasakyti 
tau, kad pas jį užbėgtum, o ta
vo jau ir pėdos atšalo. Ir na
muose nebuvai. Ne^udrauk — 
senio neapgkusi. Nesibijok, ne- 
išduosiu. 0 dąbar einam pas 
pirmininką, man irgi į valdybą 
reikia. , .

Ksenija ėjo su juo ir nėri
ni astaudama galvojo, kad ne
trukus visi žinos jos paslaptį. 
Ji jau nebeturi jėgų apgaudi
nėti, .slėptis. r

Prie valdybps ,net šį anksty-i jęg
vą metą buvo daug žmonių. Du : _ Tai žmonės! Taip ir sė- 
senukai sėdėjo prieangyje ir dėsite?
dūmino suktines. Tuščias pus- ( 
antratonis stovėjo ant kelio, už Į 
vairo snaudė nepažįstamas vai- ’ 
ruotojas. Arklys, pakinkytas į y 
ratus, kramsnojo, judindamas 
šlapias lūpas. Prie atidaryto 
valdybos lango stovėjo Afana-. 
sijus Sergejevičiuš ir niauriai i 
kalbėjo: i

— Nesugebėsiu, .Filipyčiau. .imkite penkiasdešimt kubinių 
Juk kokį lankotą reikia pada-y metrų.
ryti.

— Sugebėsi, t važiuok, ne- pūtė, jie išbėgo ir sulipo į sunk- 
gaišk laikoj — išgirdo Ksenija I Vežimį. Vienas iš jų, apsukrus

Kaip

Jis kalbėjo linksmai, tvirtai 
įsitikinęs, kad savo pasiūlymu 
pradžiugins Kseniją ir pats lyg 
ir iš anksto džiaugėsi, kad ji 
važiuos į Maskvą.

— Tai laime tau pasitaikė, 
— tarė senis Kuzma.

Ir Ksenija neištvėrė, džiaugs
mingai sušuko:

— Ten, sako, namai trisde
šimties aukštų!

Ivanas Filipovičius nusijuo
kė:

j — Sėdėsime!
| — Na, į sveikatą, sėdėkite. 

■ Luktelk truputėlį, Ksenija. Ir 
, tu palauk, Trofimyčiau.

Jis įsikniausė į kažkokius 
popierius ir ilgai taip sėdėjo, 
paskui pakėlė galvą ir niūriai 
tarė.:

— Gaila man laiko. Gerai,

Delegatus tarytum vejas nu-

sumoj, išrodo 
ogui. Kitaip, 
būtų išsivys-
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i

pirmininko bals^. Tėvas ėmė 
niurnėti, pasitraukė nuo lango. 
Jis linktelėjo seniui Kuzmai, 
piktai paklausė Kseniją:
, — Ko tu čia?

— Pirmininkas liepė užeiti.
— Ko?
— Nežinau, 'liepė...
— Viskas susitvarkys, — 

nepatenkintas burbtelėjo tėvas 
ir nuėjo prie arklio, įlipo į ve
žimą, truktelėjo vadeles. — 
Na krutėk, užsisvajojo!

Ksenija ir senis Kuzma įėjo 
į valdybą. Sąskaitininkas, Val
kos Kadukovos tėvas, stovėjo 
ant kėdės, ėmė nuo spintos put
nų dulkėtą aplanką.’Mašininkė 
vienu pirštu bade rašomosios 
mašinėlės klavišus, linksmai 
dirsčiojo pro pravirks duris į 
pirmininko kabinetą.

Kabinete buvd prirūkyta, 
triukšminga: atvažiavę delega
tai iš gretimo kolūkio prašė pa
galbos — pradėjo statyti mo
kyklą ir neužteko rąstų.

— Būk žmogus, Ivanai Fili- 
pyčiau, — trijų vagonų lau
kiame, veikiai atiduosime.

— Sakau, kad nėra. Pačiam 
reikia, pykdamas pasakė 
Ivanas Filipovičius ir pliaukš-

seniukas su reta barzdele, įki
šo galvą pro atvirą langą ir 
falcetu šūktelėjo:

— O visgi mes tave sėdėjimu 
priveikėme!

Ivanas Filipovičius gerašir
diškai pagrasino jam kumščiu.

— Be reikalo tu jiems nusi
leidai, — tarė senis Kuzma.— 
Mat, ko įsigeidė!

Ivanas Filipovičius nusijuo
kė, pamojo Ksenijai, kuri vis 
dar tebestovėjo prie slenksčio.

— Eikš arčiau, sėskis.
Ji atsisėdo, pasitaisė ant ke

lių suknelę, dirstelėjo iš paniū
rų į pirmininką ir vėl, kaip ir 
anksčiau, nustėro, matydama 
jo tiesų, atvirą žvilgsnį.

— Kam šaukėte? Man dirb
ti reikia.

— O aš tave nuvešiu, nesku
bėk. Aš trumpai. Nori į Mask
vą nuvažiuoti?

Ksenijos akys sužibo, bet ji 
tiktai gūžtelėjo pečiais.

— Aš negalvojau.
— O tu pagalvok. Mes turi

me tris kelialapius j ekskursi
ją. Nemokamai. Noriu, kad tu 
važiuotum. Gyveni šeši šimtai 
kilometrų nuo sostinės, o nesi 
buvusi. Na, važiuosi?

— Trisdešimties! Daugiau!
— Yra ir tokių — pati pama
tysi.
— autoritetingai įsiterpė senis 
Kuzma. — Nė nesuskaičiuosi. 
Aš galvą užverčiau: vos kūliais 
nepersiverčiau. Ir kepurę pa
mečiau. O gera buvo kepurė. 
Su pamušalu.

— Na, vadinasi, susitarėme?
— paklausė Ivanas Filipovi
čius. — Po trijų dienų ir va
žiuosite, ko čia atidėlioti.

Jis sustojo, nukabino nuo 
gembinės apsiaustą, užsimetė 
jį ant rankos ir tarė seniui:

— Į miestą nuvažiuosi, rei
kia buhalterį į rajono finansų 
skyrių nuvežti.

—- Į skyrių tai į skyrių, su 
viskuo sutinku, — atsakė se-' 
nis.

— Na, einam, Ksenija pavė
žėsiu ligi fermos. — Ivanas 
Filipovičius atsigręžė į ją, bet 
ji sėdėjo nejudėdama. Jos akys 
apsiblausė, visa sukumpo.

— Ne, Ivanai Filipovičiau, 
ką nors kitą pasiųskite į Mask
vą.

Jis apmaudžiai susiraukė, 
trenkė apsiaustą ant Stalo.

— Nevažiuosiu, —- gūždama
si nuo jo žvilgsnio, atkakliai 
pasakė Ksenija. — Nenoriu'.

Ji žinojo: nei tėvas, nei Va
silijus Timofejevičius neišleis 
jos, o ir pati suprato, kad va
žiuoti į šią ekskusiją, vadinasi, 
ieškoti pramogų. Ne, ji neva
žiuos, jai negalima.

— Dievo išsigandai? — ty
liai paklausė Ivanas Filipovi
čius. — Juk tai ne gyveni
mas. .. Ne, — ryžtingai tarė 
jis, —važiuosi! Kelialapis jau 
apiformintas. Negalima atsisa
kinėti. O su tėvu aš pats pakal
bėsiu, jeigu tu bijai Arba štai 
Kuzma Trofimovičius su juo 
kaimyniškai pasišnekės, įkal
bės.

— Ką tu? — Senis Kuzma 
krūptelėjo, dėbtelėjo j pirmi
ninką išsigandusiomis akimis.
— Tu, Filipovičiau, kaip nors 
be manęs, a? Tu manęs j šiuos 
reikalus nepainiok. Jie patys 
turi suprasti, kas kaip. — Jis 
patylėjo, patrypčiojo sumišęs 
ir tarė: — O aplamai tu be rei
kalo, Ksiuša, atsisakinėji.

— Nevažiuosiu! — Ksenija 
pašoko, išbėgo.

Kramtydama lūpas, ji bėgo 
fermos link, ašaros ritosi jos 
veidu. Kozulino miške sustojo, 
ėmė balsu raudoti ir krito ant 
žemės. Ji gulėjo, rankomis su
siėmusi galvą, įkniaubusi veidą 
į nukritusius, nuo rasos drėg
nus lapus. Negalima, negalima, 
negalima — tik tą žodį ji ir te
žinojo iš pat mažumės. Nega-

lima juoktis, negalima dainuoti 
— kad greičiau numirus, tada : 
viskas bus galima. Ar bus? ! 
Ksenija net aiktelėjo nuo šitos , 
nuodėmingos minties ir išsi
gandusi atsisėdo, kumščiais 
nubraukdama ašaras.

Saulė švietė jai į akis. Ran
ka ropojo skruzdėlė. Kažkur 
už miško dirbo traktorius, bu
vo girdėti, kaip fermoje girgž
dėjo kabančiojo kelio lopšys. 
Tolumoje pravažiavo sunkveži
mis — gal būt, Aleksejus nu
važiavo. Apie jį pagalvojusi, 
Ksenija nusišypsojo pro aša
ras.

Ji sėdėjo, nugara prisispau
dusi prie ąžuolo kamieno, klau
sėsi kaip sproginėjo gilės. Ant 
jos veido užkrito lipnus vora
tinklis; Ksenija nukratė nuo 
suknelės kibius vorelius, jaus
dama, kaip vėl grįžta ramus 
džiaugsmas.

0 vakare/iš fermos eidama 
namo, Ksenija prie upelio su
sitiko Aleksejų. Jis žibintuvė
liu apšvietė naują motociklą ir 
tarė:

— Sėsk!
— Oi, iš kur tu gavai? — 

nustebo Ksenija.
— Manai, loterijoje išlošiau? 

Pirkau, kad galėčiau tave kaip 
karalienę vežioti. Sėsk.

Jie dūmė kažkur duobėtu ke
liu. Ksenija šūkčiojo iš išgąs
čio bei susižavėjimo ir kalbė
jo:

— Iš tikrųjų karalienė.
— Palauk, dar aš tave nuo

sava “Pobeda” pavėžinsiu.
— Iš kur tu turi tiek pini

gų, Aliošenka? — stebėjosi 
Ksenija, glausdamasi prie jo 
plačios, šiltos nugaros, ir šau
kė: “Oi, kur tu mane veži?”

Jis sustabdė motociklą, atsi
gręžė į ją ir apkabinęs ilgai 

' bučiavo į lūpas.
.— Na ir saldi tu! — kalbėjo 

jis-
— O tu dar saldesnis, — 

šnibždėjo ji, — visų saldžiau-į 
sias!

— Nejaugi? Tai nežinojau. 
Vietoj cukraus galima į arba
tą dėti?

— Su kakava.
— Mat, su kakava! O tu, ko 

gero, kakavos nesi gėrusi.
— Na tai kas, ji, sako, ska

ni. Oi, palauk, — Ksenija at
sirėmė jam į krūtinę delnais ir. 
žiūrėjo į tamsą, — kur tu ma
ne iš tikrųjų veži?

— Namo, Ksiuša, su mamy
te supažindinsiu. .

— Nereikia, Aliošenka. Ne
galima, žmonės pamatys. ..

— Ir gerai, tegu mato.
Tame kaime, kur gyveno 

Aleksejus, Ksenija kartą buvo, 
vaikystėje. Ji tiek teatsiminė, 
kad Sosenkai prie miško, kad 
ten yra ežeras, apaugęs viks
vomis, o to ežero vanduo 
skaidrus ir šaltas kaip verde
nėje. Tuomet ji sėdėjo ant 
kranto su tėvu, o jis pasakojo 
jai, kad tokių ežerų žemėje ne
daug, kad_ juose surinktos 
šventuolių ašaros.

— Ar čia bus ir mano aša
ros, tėte? — paklausė ji.

— Ir tavo, •— atsakė tėvas.

Ir dar ilgai nuo to laiko Kse
nijai atrodė, kad jos ašaros, 
kai ji verkia, vis teka ir teka 
į šitą ežerą; tik vieno ji nesu- . 
prato: kodėl vanduo šaltas, o 
ašaros šiltos.

Aleksejaus namas stovėjo 
kaimo pakraštyje, šito silpnai 
žvaigždžių šviesoje ribuliuo
jančio ežero pakrantėje.

Aleksejaus motina, mažutė, 
siaurų pečių senukė, kažkuo 
panaši į Petrovną, stovėjo 
tarpduryje, šypsodamasi žiūrė
jo į Kseniją, bet jos veidas bu
vo įtemptas, neramus.

— Motin, priimk, — šūkte
lėjo Aleksejus, — čia Ksenija, 
mano nuotaka!

Ksenija aiktelėjo, užsidengė 
rankomis veidą.

— Oi močiute, kaip, jam ne 
gėda!

— O ko gėdintis, — tarė jis, 
—tokias vestuves iškelsim!

— Kad tave kur, — galuti
nai suglumusi, ištarė Ksenija.

— Ką tu su ja išdarinėji, be
gėdi! — pasakė motina. — žiū
rėk, mergiotė visa išraudo. Ne
klausyk tu jo, dukrele.

Jie gėrė arbatą. Ksenija 
greitai apsiprato ir jautėsi ge
rai, laisvai. Jai Aleksejaus na
muose viskas patiko: patiko, 
kad čia buvo švaru, erdvu, kad 
bufete nuo Aleksejaus balso 
skambėjo indai, kad pilkas ka
tinas su juodu ibpu ant nuga
ros švelniai trynėsi į jos ko
jas. Patiko kilimėlis ant sienos 
su baltomis, ežeru plaukiančio
mis gulbėmis, patiko rausvas 
lempos gaubtas, nuo kurio vis
kas-buvo rausva: ir užuolai
dėlės ant langų, ir krosnis, ir 
■apmušalai.-Aleksejus priešais 
Kseniją padėjo albumą su nuo
traukomis ; ji žiūrinė jo jas, ste
bėjosi.

— 0 ar Čia tu mažas? Koks 
gražutis! Tiesa, močiute?

— Mažučiai jūs visi gražu
čiai. O paskui va kokie!

— Kokie, motin? — nusijuo
kė Aleksejus.

— Ogi va tokie, savarankiš
ki... — ji meiliai žiūrėjo į 
Kseniją; nerimas ir įtempimas 
dingo iš jos veido. ,

— Sakyk, motin, — staiga 
paklausė Aleksejus, — ar yra 
dievas, ar jo nėra?

— Kas tai žino, sūneli, nie
kas nežino.

— O štai Ksenija žino: yra, 
sako.

— Nereikia, Lioša! — išsi
gandusi sukuždėjo Ksenija. — 
Nereikia! — pakartojo ji.

— Kodėl gi nereikia? Reikia. 
Tu man davei bibliją. Perskai
čiau. Štai ir noriu tavęs pa
klausti. 1 . •

Valandėlę Kseniją buvo ap
ėmęs nerimas, bet tuojau šitą 
jausmą pakeitė džiugus įsitiki
nimas, kad šventoji knyga ne
galėjo nepaveikti Aleksejaus. 
“Viešpatie, padėk man!" — pa
galvojo ji ir vildamasi pasakė:

— Žinoma, Lioša, klausk.,.
(Bus daugiau)
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Iš Šuninės 1 -mos 
Kuopos Susirinkimo Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos 

■Pirmos Kuopos Ruošiama Front & Yonge

O’KEEFE CENTRE

EM. 3 6633

TORONTO. — Šis susirinki
mas buvb pirmas šiais metais 
rudeninis susirinkimas. Nors 
gražuolė vasara jau buvo nuo 
mūsų pabėgusi, bet, veikiau
siai, (kai kurie kuopos nariai 
nespėjo atsisveikinti su vasar
namiais ir todėl susirinkimas 
neatsižymėjo skaitlingumu.

Skaitlipgas susirinkimas, ar 
ne, kaip visuomet buvo privers
tas diskųsuoti ir spręsti bėga
muosius kuopos reikalus.

Šiame susirinkime svarbiau
sia problema buvo tai nomina
cija į kuopos valdybą sekan
tiems metams. Nors buvo dė
tos pastangos surasti kandida
tus į naują valdybą, bet reika
las liko isspręsti tik tuomet ka
da kuopos pitmininkas drg. V. 
Ramanauskas atidengė sekre-

' tą, kad visi senos valdybos na
riai sutinka kuopai tarnauti 
dar vienus metus. Be abejo, 
jiems už tai priklauso didelis 
ačiū. . 1 ___

Finansų raštininkas drg. M.H darbo įdėjo drg. V. Matonis J dalyvauti kuopos pa ■-engime, 
Guoba pranešė, kad šį mėnesį: Kuopa liekasi jam labai dėkin- > kuris įvyks spalio 23 dieną.

___ I Kp. R°resP-

Vakarienė ir Šokiai
šeštadienį Spalio - October 23 d.

Savoj Salėj, 160 Claremont St.
Karšta vakarienė - Šokiams orkestras

Dėl vakarienės ruošėjų ir jūsų patogumo, labai prašome 
iš anksto įsigyti bilietus.
Vakarienė 6.30 v. vak. punktualiai Įžanga $2.00

Tiktai Vieną Savaitę!

SPALIO - OCTOBER 11 - 16 
Pirmu kartu Šiaurės Amerikoje

MOSCOW
MUSIC HALL

Vakarais nuo 8.30 Dienomis nuo 2 p. p.
Pirm. - ket. vak. $2.25 iki $5.00
Penk. ir šešt, vak. $2.75 iki $6.00
Dienomis nuo $1.50 iki $4.00

Box Office atdaras nuo 11 v. ryto iki 9 v. v.

m

ant paraginimo buvo net 30 na
rių — čia tai jau apsileidimas. 
Valdyba prašo narių neatsilik
ti su duoklėmis, nes paragini
mai labai apsunkina kuopos 
sekretorius.

Naujų ligonių šį kartą neat
sirado, tai labai džiugu. Anks
čiau susirgusiems linkime grei
tai pasveikti.

Salės aptvarkyme vėl daug

ga.
Liko pranešta, tad čia tenka 

pažymėti, kad delegatai, kurie 
sutiko atstovauti pirmą kuopą 
Sūnų - Dukterų Pašalpinės 
Draugijos suvažiavime, spalio 
10 dieną, turi atvykti j salę 
ne vėliau 9 vai. ryto.

Dar tenka priminti, kad pa
rengimų komisija ir ypatingai 
kuopos pirmininkas kreipiasi į 

i visus kuopos narius prašydami

Dėl Siuntiniu į Taryby Lietuvį
Ir kitas Tarybų Sąjungos Rspnblikas

UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius t!K 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausį Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia: primokėti.

LAIKRODININKAS
' ■ i ■ ■ F . B o č i u l i s

280 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau j namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v.
1 Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 

'i šliūbinius žiedus ir kt.

Lenkų Filmai
! “UŽDRAUSTOS DAINOS”
, iš Varšuvos okupacijos, kur 
i žmonės kovojo prieš nacius su 
■ daina ir muzika.

į “LAIMINGAS ANTANAS”
I triukšminga komedija. Taipgi i 
■ dokumentinės žinios iš Lenki-1 
' jos “Taip Buvo".

ACADEMY TEATRE .
1286 Bloor St. W.

Jimiimmmmiiiiiiimimmmimiimiimimimiiimmmimmmmmmimmk
: i = Spalio 7, 8, 9, 10 ir 11 d. kas-

Akių ir Akinių Specialistas =

G. S. MERRITT |
1 Optometristas — Optikas =

i Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
Bifocals — $19.00 ir daugiau =
(įskaitant akių egzaminavimą) =

Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta B
Antrad Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą = 

11h Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 i 
Toronto, Ont. =

Bii mu n mini fitinii m m rimimimm tiru s u immmi tmimmmmmmimmm?
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Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas • Res. RU. 1-2177

PARDUODAME

ŠVIEŽU MEDU
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont 

(Westoniecio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.
. .1

dien nuo 6:30 v. v. šeštadienį, 
sekmadienį ir pirmadienį nuo

Į 1:30 vai. p. p.

Tie patys filmai Hamiltone ! 
sekmadienį, spalio 17 nuo 1:30 t 
v. p. p. ir 3:00 v. p. p. ;

DELTA TEATRE
1292 King T.

Tel. LI. 5-4576

mum mi u n umniimimi imumumi

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri- 

; taiko akinius.

: 470 College W., Toronto
= Tel.: WA. 1-3924 =

“mu mimmiimimiimiiiiiiiiimmiii? 
ifimiiiiiiiiimiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiU:

| FRANK VASS, B.A. |
= Advokatas - Notaras =
= 263 College Street E
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 | 
= Res. — CL. 1-0651 =
= Toronto E
^mmmmiiimgmiiimmmmmmmr

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: 
TORONTE: - 962 Bloor St, W. 

WINNIPEGE. — 613 Selkirk Ave. 
EDMONTONE: — 10803 - 95 St. 

VANKUVERYJE: - 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LE. 4-7551

Lietuvis Stogų Dengejas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius . 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengianti Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina
148 WESTMINSTER AVE. / Tel. LE. 2-5191

Toronto i


